
 

Mod. B - copia  
 

 
DECRETO N. 86  DEL     21 OTT 2015 
 
 
OGGETTO: Procedura aperta per la stipula di una Convenzione quadro per la Fornitura di formule per nutrizione 
enterale, supplementi nutrizionali orali e integratori dietetici in fabbisogno alle Aziende Sanitarie del Regione del 
Veneto. Seconda procedura. Approvazione degli atti di gara. 
 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Il presente provvedimento approva gli atti di gara della seconda procedura 
aperta per la stipula di una Convenzione quadro per la fornitura di formule per nutrizione enterale, 
supplementi nutrizionali orali e integratori dietetici in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del 
Veneto. 
 

IL DIRIGENTE DEL COORDINAMENTO REGIONALE ACQUISTI P ER LA SANITA’ 
 
CONSIDERATO che con D.G.R n. 1272 del 03.07.2012 e con D.G.R.  n. 431 del 04.04.2014 sono stati approvati i 
programmi relativi alle procedure di gara centralizzate di acquisizione di beni e servizi in carico al Coordinamento 
Regionale Acquisti per la Sanità, rispettivamente per l’anno 2013 e per l’anno 2014, e che negli stessi risulta 
compresa la gara d’appalto per la fornitura di Prodotti per nutrizione enterale per i fabbisogni delle Aziende 
Sanitarie del Veneto;  

ATTESO che con decreto del Dirigente del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità n. 50 del 15/05/2015 è 
stata indetta la procedura di acquisizione in argomento nonché approvata la relativa documentazione di gara (bando 
GUUE, bando GURI, Disciplinare di gara e suoi allegati); 

PRESO ATTO che è stato disposto di suddividere la gara in n. 55 Lotti di prodotto nonché di aggiudicarla, per 
singolo lotto, secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il decreto del Dirigente del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità n. 79 del 23/09/2015 
con il quale è stato disposto di: 

1) approvare le risultanze della gara a mezzo procedura aperta per la fornitura in parola; 

2) di aggiudicare definitivamente i lotti n.  6, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 
37, 38, 39, 41, 42, 45, 46, 47,  51, 53, 54, 55  

3) di dare atto che i lotti numeri  1, 2, 3, 4, 5, 8, 12, 36, 44, 52 non sono stati aggiudicati per le motivazioni 
indicate nel Prospetto allegato A  al decreto n. 79 del 23/09/2015, mentre i lotti numeri  18, 34,  19, 25, 30, 32, 
33, 35, 40, 43, 48, 49, 50 sono andati deserti per mancanza di offerte valide 

ATTESO che per  i lotti non aggiudicati si ritiene opportuno avviare una nuova procedura aperta, per la stipula di 
una convenzione quadro per la fornitura di formule per nutrizione enterale, supplementi nutrizionali orali e 
integratori dietetici in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, da aggiudicare con il criterio del 
prezzo più basso previa verifica dell’idoneità dei prodotti offerti, ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.;  
 
ATTESO che la D.G.R. n. 431 del 04.04.2014 dà atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ex art. 10 del 
D. Lgs. 163/2006, per le gare nella stessa indicate è individuato nel Dirigente pro tempore del Coordinamento 
Regionale Acquisti per la Sanità. 

Sulla scorta di quanto sopra premesso si ritiene pertanto approvare gli allegati, bando di gara G.U.U.E., (Allegato 
A), dal bando di gara G.U.R.I. (Allegato B), dal Disciplinare di gara (Allegato C) ed i suoi allegati Istanza di 
partecipazione (Allegato C.1), Dichiarazione sostitutiva (Allegato C.2), Modello di offerta (Allegato C.3), 



Mod. B - copia  Ddr  n. 86 del     21 OTT 2015   pag. 2 di 2 

Modello di offerta senza prezzi (Allegato C.4), Capitolato tecnico (Allegato C.5), Schema di convenzione 
(Allegato C.6) e Prospetto CIG e cauzioni provvisorie (Allegato C.7).  

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 

 
VISTE le DD.G.R. n. 4206 del 30.12.2008, n. 2492 del 19.10.2010, n. 2370 del 29.12.2011; 

 
VISTA la D.G.R. n. 431 del 04.04.2014; 
 
VISTI i DD.D.R. n. 50 del 15.05.2015 e 79  del 23.09.2015; 

 
 

DECRETA 
 
 

1. di indire la gara a mezzo procedura aperta, per la fornitura di formule per nutrizione enterale, supplementi 
nutrizionali orali e integratori dietetici per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della regione del Veneto – 
Seconda procedura; 
 

2. di approvare, per quanto esposto in premessa, gli allegati bando di gara G.U.U.E., (Allegato A), dal bando 
di gara G.U.R.I. (Allegato B), dal Disciplinare di gara (Allegato C) ed i suoi allegati Istanza di (Allegato 
C.1), Dichiarazione sostitutiva (Allegato C.2), Modello di offerta (Allegato C.3), Modello di offerta senza 
prezzi (Allegato C.4), Capitolato tecnico (Allegato C.5), Schema di convenzione (Allegato C.6), e 
Prospetto CIG e cauzioni provvisorie (Allegato C.7), che costituiscono parti integranti e sostanziali del 
presente atto; 

 
3. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ex art. 10 del D. Lgs. 163/2006, è individuato nel 

Dirigente pro tempore del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per la Regione; 
 

5. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 

 
Il Dirigente del 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità 
f.to  Nicola De Conti 

 


